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MEDLEMSFORSLAG
Det foreslås, 

at Socialudvalget pålægger Socialforvaltningen at komme med forslag til etablering, 1.
forankring og finansiering af dialogmøder på Vesterbro, hvor misbrugere, beboere, politi, 
forvaltning, politikere og andre relevante parter kan opnå viden, dialog og handling i forhold 
til situationen på Vesterbro. 

(Stillet af Socialdemokraterne)

MOTIVERING
Socialdemokraterne støtter en oprettelse af faste dialogmøder på Vesterbro. Parterne på Vesterbro 
har behov for et forum, hvor der er plads til dialog mellem de implicerede om de oplevelser og 
udfordringer, der løbende og akut opstår på Vesterbro i forhold til stofmisbrugere og 
narkotikahandel. Misbrugerne, beboerne og politiet oplever situationen på Vesterbro som uholdbar. 
Formålet med at have kontinuerlige dialogmøder i et Dialogforum er, at borgerne hurtigere end i dag 
kan gøre særligt politi, forvaltning og det lokalpolitiske niveau opmærksomme på og diskutere 
løsninger på konkrete problemer. For at møderne er handlingsorienterede, er det vigtigt, at 
deltagerne fra offentlige myndigheder, f.eks. Socialforvaltning og Politi, i videst mulige omfang er 
beslutningsdygtige.
Dialogmøderne bygger på en model, der med succes blev introduceret i Frankfurt i 1989. 
Socialdemokraterne mener på den baggrund, at det lokale initiativ er et vigtigt tiltag, som fra politisk 
side bør bakkes op. Dialogforum bør afprøves for at skabe bedre og tryggere forhold på Vesterbro. 
Der har i august 2008 været afholdt et dialogmøde om implementering af dialogmøder mellem 
politiet, Socialforvaltningen, Dugnad Vesterbro og Gasværksvejens Skole.
Sundhedsrummet er åbnet i november 2008. Det forventes at have en positiv indflydelse for 
sameksistensen mellem misbrugere, beboere og politi. Samtidig vurderes det også at få reaktioner fra 
borgerne, hvilket med fordel vil kunne bringes op på et dialogmøde.
Socialforvaltningen pålægges derfor senest i januar 2009 at fremlægge forslag til, hvordan 
Dialogforum kan organiseres og forankres. Socialforvaltningen skal desuden forholde sig om 
finansiering af dialogmøderne kan ske for puljemidler, inden for egen ramme eller på anden vis.
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